Sistema Federal de

Manejo del Fuego

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

18-04-2024

NOMBRE PROVINCIA

El Carrizal

785

787

788

790

791

792

Catamarca

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA
INICIO

18/04/2024

17/04/2024

17/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

ESTADO

Extinguido

(18/04/2024)

Extinguido

(18/04/2024)

Activo

Activo

Extinguido

(18/04/2024)

Activo

OBSERVACIONES

Longitud: 66° 12' 33.05" O, Latitud: 27° 28' 36.80" S. Pastizal: 100%. [
Institucion: otros. Institucion: BBVV Andalgala. Tipo: rrhh. Subtipo:
bomberos. ] [ Institucion: otros. Institucion: BBVV Andalgala. Tipo:
terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana.
Cantidad: 1. ] Incendio 22/2024. Dto. Andalgala

Longitud: 58° 17' 5.50" O, Latitud: 28° 56' 13.70" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Mercedes

Longitud: 56° 53' 2.50" O, Latitud: 29° 14' 56.50" S. Pastizal: 50%. Otros:
50%. Dto Paso de los Libres

Longitud: 58° 29' 17.50" O, Latitud: 28° 30' 50.00" S. Otros: 100%. Dto
San Roque

Longitud: 56° 48' 16.20" O, Latitud: 29° 15' 52.80" S. Otros: 100%. Dto
San Martin

Longitud: 57° 27' 28.80" O, Latitud: 28° 47' 24.00" S. Otros: 100%. Dto
Mercedes

Longitud: 58° 28' 29.70" O, Latitud: 28° 1' 2.00" S. Otros: 100%. Dto
Saladas



NOMBRE

793

794

795

796

PROVINCIA

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA

INICIO

18/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

18/04/2024

ESTADO

Activo

Activo

Activo

Activo

OBSERVACIONES

Longitud: 59° 30" 11.60" O, Latitud: 29° 56' 27.30" S. Otros: 100%. Dto
Goya

Longitud: 57° 2" 1.60" O, Latitud: 29° 10' 57.90" S. Otros: 100%. Dto San
Martin

Longitud: 58° 19' 53.70" O, Latitud: 29° 11' 29.90" S. Otros: 100%. Dto
Mercedes

Longitud: 57° 18' 57.60" O, Latitud: 28° 55' 40.80" S. Otros: 100%. Dto
Mercedes



