

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

18-04-2024

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
El Carrizal	Catamarca	18/04/2024	Contenido	Longitud: 66° 12' 33.05" O, Latitud: 27° 28' 36.80" S. Pastizal: 100%. [Institución: otros. Institución: BBVV Andalgala. Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos.] [Institución: otros. Institución: BBVV Andalgalá. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana. Cantidad: 1.] Incendio 22/2024. Dto. Andalgalá
785	Corrientes	17/04/2024	Extinguido (18/04/2024)	Longitud: 58° 17' 5.50" O, Latitud: 28° 56' 13.70" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Mercedes
787	Corrientes	17/04/2024	Extinguido (18/04/2024)	Longitud: 56° 53' 2.50" O, Latitud: 29° 14' 56.50" S. Pastizal: 50%. Otros: 50%. Dto Paso de los Libres
788	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 58° 29' 17.50" O, Latitud: 28° 30' 50.00" S. Otros: 100%. Dto San Roque
790	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 56° 48' 16.20" O, Latitud: 29° 15' 52.80" S. Otros: 100%. Dto San Martin
791	Corrientes	18/04/2024	Extinguido (18/04/2024)	Longitud: 57° 27' 28.80" O, Latitud: 28° 47' 24.00" S. Otros: 100%. Dto Mercedes
792	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 58° 28' 29.70" O, Latitud: 28° 1' 2.00" S. Otros: 100%. Dto Saladas

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
793	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 59° 30' 11.60" O, Latitud: 29° 56' 27.30" S. Otros: 100%. Dto Goya
794	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 57° 2' 1.60" O, Latitud: 29° 10' 57.90" S. Otros: 100%. Dto San Martin
795	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 58° 19' 53.70" O, Latitud: 29° 11' 29.90" S. Otros: 100%. Dto Mercedes
796	Corrientes	18/04/2024	Activo	Longitud: 57° 18' 57.60" O, Latitud: 28° 55' 40.80" S. Otros: 100%. Dto Mercedes